АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о 17.11.2022 мъ 2883—па

О внесении изменений в Требования
к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании в
сфере закупок для обеспечения нужд
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, содержанию указанных
актов и обеспечению их исполнения
утвержденные постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 01.07.2016 Н9 1931-па

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 !ЧЪ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.19 Федерального закона от 05.04.2013 Х2 44-Ф3 «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ; услуг для обеспечения
государственных и муниципальньих нужд», постановлением Правительства
Российской Федерации от 02.09.20 15 М2 926 <Об утверждении Общих правил
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в Требования к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения
нужд городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, содержанию указанных
актов и обеспечению их исполнения утвержденные постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 01.07.2016 М 1931-па:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Требования к порядку разработки и принятия правовых

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд городского
округа (<Город Южно-Сахалинск», содержанию указанных актов и обеспечению
их исполнения (далее - Требования) определяют требования к порядку

2

разработки, принятию, содержанию и обеспечению исполнения следующих
правовых актов:

а) администрации города Южно-Сахалинска (далее - администрация
города), устанавливающих:

- правила определения нормативных затрат на обеспечение функций
отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно
Сахалинска, представительного органа городского округа, контрольно-счетной
палаты города Южно-Сахалинска, являющихся в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации главными распорядителями
бюджетных средств, и подведомственных им казенных учреждений;

- правила определения требований к отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для
обеспечения нужд администрации города Южно-Сахалинска,
представительного органа городского округа, контрольно-счетной палаты
города Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных) органов
администрации города Южно-Сахалинска, являющихся в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации главными
распорядителями бюджетных средств, и подведомственных им муниципальных
казенных, бюджетных учреждений и унитарных предприятий городского
округа «Город Южно-Сахалинск»;

б) отраслевых (функциональных) органов администрации города Южно
Сахалинска, представительного органа городского округа, контрольно-счетной
палаты города Южно-Сахалинска, являющихся в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации главными распорядителями
бюджетных средств (далее - ГРБС), устанавливающих:

- нормативные затраты на обеспечение функций ГРБС и
подведомственных им казенных учреждений;

- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым ГРБС и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Правовые акты, указанные в подпункте «б)» пункта 1 настоящих

Требований, пересматриваются ГРБС при необходимости.
Правовые акты и вносимые в них изменения, указанные в подпункте «б)»

пункта 1 настоящих Требований, последовательно согласовываются с
Управляющим делами администрации города Южно-Сахалинска,
департаментом контроля в сфере закупок и финансов администрации города
Южно-Сахалинска, курирующим вице-мэром администрации города Южно
Сахалинска

Правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта «б)» пункта 1
настоящих Требований, пересматриваются ГРБС в срок не позднее 1 мая
текущего финансового года.

з
- изменение стоимости планируемых к закупке товаров, работ, услуг;
- уменьшение объемов финансирования;
- реорганизация, ликвидация ГРБС, подведомственных им казенных и

бюджетных учреждений;
- изменение порядка расчета нормативных затрат;
- изменение нормативов количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в

том числе сгруппированные по должностям работников и (или) категориям
работников, планируемым к приобретению товаров, работ, услуг;

- изменение перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых
ГРБС, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями;

- изменение потребительских свойств (в том числе качества) и иных
характеристик (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ,
услуг, закупаемых ГРБС, подведомственными им казенными и бюджетными
учреждениями».

2. Постановление администрации города опубликовать в газете «Южно
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента финансов администрации города Южно
Сахалинска (Квасникова Ю.А.).

Мэр города С.А.Надсадин